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ПРЕДМЕТ:  
 
Потврда за заверка на одобрен проект за инфраструктура 

 
 
 

Спгласнп член 52 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп 
планираое („Службен Весник на Република Македпнија“ бр.199/14, 
бр.44/15, бр.193/15, бр.31/16, бр.163/16, бр.64/18 и 168/18), се 
заверува пдпбрен Проект за инфраструктура за резервоар за вода од 
100m3 со цевковод во н.м. Пресил на КП 1912/1, КО Пресил, Општина 
Крушево, сп тех. бр. 27/2020 пд мај 2020 гпдина, израбптен страна на  
Тргпвскп друштвп за градежништвп, прпмет и услуги Миле Стпјкпски 
ГЕНИКО увпз-извпз ДООЕЛ Прилеп. 
 

 
 
 
 

   Општина Крушево                                                                                    

Градоначалник, 

         м-р Томе Христоски 

 



ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА
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РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА ОД 100м3 СО ЦЕВКОВОД
во н.м. Пресил на КП 1912/1-дел КО Пресил,

Општина Крушево

Инвеститор: Општина Крушево

Место: КП 1912/1-дел, КО Пресил

Тех.бр.27/2020 Прилеп, мај/2020
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Д И Р Е К Т О Р
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Миле Стојкоски
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Согласно на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.в на РМ
бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), го донесувам следното:

Р Е Ш Е Н И Е

за одредување на одговорни планери и соработници за изработка на
техничка документација

Проект за инфраструктура

РЕЗЕРВОАР  ЗА ВОДА ОД 100м3 СО ЦЕВКОВОД во н.м. Пресил,
на КП 1912/1-дел, КО Пресил

Општина Крушево

1. диа Гордана Блашкоска овласт.бр. 0.0376

2. диа Мирољуб Чорбиќ овласт.бр. 0.0518

3. дги Јулијана Стојкоска овласт.бр.2.0193

Образложение

Врз основа на член 16 од Законот за просторно и урбанистичко планирање
(Сл.в на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) и член 17 од
Законот за градење(Сл.в на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14,
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,132/16, 35/18, 64/18 и
168/18), горе споменатите лица ги задоволуваат потребните критериуми,
односно имаат овластувања за планирање и проектирање на ваков вид на
објекти.

ГЕНИКО доо Прилеп
Директор

__________________
Миле Стојкоски









ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА



ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

Инвеститор:   ОПШТИНА КРУШЕВО

ВОВЕД

Согласно член 52 од Законот за просторно и урбанистичко планирање
(Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,64/18 и 168/18)
пристапено е кон изработка на Проект за инфраструктура РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА ОД
100м3 СО ЦЕВКОВОД во н.м. Пресил на КП 1912/1, КО Пресил, Општина Крушево. Градбата е
од втора категорија.

Основа за изготвување на Проектот за инфраструктура е Документациона
основа во која се систематизирани податоци за постојна состојба во рамките на
планскиот опфат, анализа на можностите за просторен развој и програмски
проекции за подрачјето на планскиот опфат.

Документационата основа е изработена врз основа на:
- Извод од Просторен план
- податоци за постојната инфраструктура од комунални служби во

општината
- ажурирани геодетски податоци
- увид на теренот од страна на проектаните
- сублимирани информации од општинските служби  за целокупната

постојна и тековна проектна документација со параметри кои би
придонесле за оптимално техничко решение на бараните делници.

Проектот за инфраструктура се изработува во согласност со Законот за
просторно и урбанистичко планирање (Сл.в на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16,163/16, 64/18 и 168/18) Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко планирање(Сл.в на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16,
99/16, 134/16 , 33/17 и 86/18), Правилникот за поблиска содржина, форма и начин
на обработка на ГУП; ДУП; УПС; УПВНМ и РП на ГУП, формата и содржината и
начинот на обработка на УПД и АУП и содржината, формата и начинот на
обработка на проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ бр. 142/15) и Законот
за градење(Сл.в на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12,
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,
129/15, 217/15, 226/15, 39/16, 71/16 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18).

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Предмет на овој проект за инфраструктура е изградба на резервоар за вода
од 100м3 со цевковод од постојна водоводна мрежа до резервоарот во н.м.
Пресил, Општина Крушево.

Пресил се наоѓа во јужниот дел на Општина Крушево на работ на
Пелагониската котлина на западната страна.

При изработка на трасата за изградба на фекалната канализација се
одеше истата да биде економски и технички оправдана како од економски аспект
така и од имотно правни односи, како и местоположба погодна за поставување
на резервоарот.

Резервоарот се предвидува во југозападниот дел на населеното место  на
природно возвишување во непосредна близина на Црквата Св.Ѓорѓија.



Должината на трасата на цевководот изнесува околу 12,2м.и почнува од
постојната водоводна мрежа и завршува до резервоарот.

Површината на опфатот за цевководот изнесува 40м2, површината за
резервоатот изнесува 256,0м2, а вкупна површина на проектниот опфат зa двете
инфраструктури (Е1 и Е2) изнесува  296,0m2.

Со изведбата на резервоарот во голема мера ќе се подобри
водоснабдувањето, а со тоа и квалитетот на живеење во населеното место.

Во прилог на текстуалниот дел приложен е и список со детални точки на
проектниот опфат.

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПЛАНСКИОТ
ОПФАТ

Предметната траса за изградба на резервоар за вода од 100м3 со цевковод
во н.м. Пресил на КП 1912/1-дел, КО Пресил, Општина Крушево во рамките на
дефинираниот плански опфат кој е предмет на овој проект за инфраструктура
претставува простор кој не е урбанизиран.

3. СОСТОЈБА НА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на
вредности и обележја создадени од природата, без учество и влијание на
човекот. Во нив спаѓаат географската положба на подрачјето, рељефните
карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски карактеристики.

3.1. климатски услови
Во овој  предел владее умерено континентална клима со топли лета и

ладни зими, со просечна годишна температура од 11,1оС со просечен годишен
максимум од 16.6оС и со просечен годишен мунимум од 6.1оС. Годишната
амплитуда изнесува 21,8оС, додека разликата меѓу апсолутинот максимум
(39,4оС) и апсолутниот минимум(-22,4 оС) изнесува 61,8 оС. Просечната годишна
сума на сончевиот сјај изнесува 2300, 7 саати. Просечната релативна влажност
на воздухот изнесува 68%, што е прилично блиску до оптималната(70%).

Просечната годишна сума на врнежи изнесува 551,5мм, со големи
осцилации во поедини години (од 138мм до 712мм) и со нерамномерна
распореденост во текот на годината. Просечно годишно има 33 денови со снежна
покривка, а 150 дена трае мразниот период.

Просечно годишно има 12 дена со магла, 93 ведри денови, 183 облачни и
89 тмурни денови.

Подрачјето се смета за добро проветрено, со најголема зачестеност на
ветровите од североисточен правец од 258‰ и просечна брзина од 3,7м/сек,
југозападниот ветер со честина од 112‰, јужниот 55‰ западниот 38‰ северниот
37‰ исток 32‰ северозапад 17‰ и североисток 13‰.

4.2. сеизмика на просторот
Врз основа на досегашните сеизмолошки истражувања и

макросеизмичката реонизација на територијата на РМ, очекуваните максимални
земјотреси од локални или далечински жаришта, во рамките на урбаното
подрачје ќе се манифестираат со епицентрален интензитет од VIIo според МКС



скала. Конкретно за градот  Прилеп не се направени макросеизмички
испитувања.

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ

Проектниот опфат е надвор од селото Пресил низ простор во кој нема
изградено градежен фонд.

Анализата на постојната состојба се однесува на проектен опфат со
вкупна површина од 296,0м2 .

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ,
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И ЗЕЛЕНИЛО

По извршената инвентаризација за земјиштето кое го зафаќа просторот
на проектниот опфат констатирано е дека истиот зафаќа  површини со
неизградено земјиште.
Во проектниот опфат се наоѓаат следните површини.

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ
Спрема податоците добиени од Управата за заштита на културното

наследство со бр. 17-1615/2 од 06.05.2020 година, констатирано е дека во
наведениот опфат  нема заштитени добра, ниту добра за кои основано се
претпоставува дека претставуваат  културно наследство.

Доколку при реализирањето на проектната документација (при земјени
работи) се дојде до откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани
или фрагментирани) од материјалната култура на РМ, треба да се постапи во
согласност со одредбите од член 65 од законот за заштита на културното
наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13,
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18).

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

7.1 СООБРАЌАЈ
Во  проектниот опфат кој е предмет на овој Проект за инфраструктура нема
категоризирани сообраќајници, а пристапот до резервоарот ќе биде преку
некатегоризирани земјени патеки.



Спрема известувањето од ЈП за државни патишта со бр.30.04.2020год.
покрај проектниот опфат не поминува државен пат кој е во надлежност на ЈП за
државни патишта.

7.2 ВОДОВОД
Во одговорот добиен од ЈП Комуна - Крушево со бр.03-115/2 од

19.05.2020год.  во  проектниот опфат има  постојна водоводна  инфраструктура
и истите се нанесени во графичките прилози.

7.3 КАНАЛИЗАЦИЈА
Спрема податоците добиени од ЈП   Комуна - Крушево со бр.03-115/2 од

19.05.2020год во проектниот опфат нема постојна канализација.

7.4 ЕЛЕКТРИКА
Спрема податоците добиени од Електродистрибуција дооел Скопје  со

бр. 10-1671/7-76 од 28.04.2020 год. се потврдува дека низ  посочениот  проектен
опфат не поминуваат ЕЕ инсталации.

Спрема податоците од МЕПСО  со бр.11-3341/1 од 30.04.2020год.
предметниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО.

7.5 ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ
Спрема добиениот одговор на барање на податоци од АЕК со бр. 11-

2256/1 од 29.04.2020год. доставени се податоци дека на посочената локација
Агенцијата за електронски комуникации нема постојни подземни инсталации.

Спрема податоците добиени од Македонски Телеком ад Скопје со
допис  од 05.05.2020год. во предметниот опфат нема постојни подземни ТК
инсталации.Подолжно на опфатот да се предвиди поставување на ПЕ црево за
оптички кабел.

7.6 ГАСОВОД
Спрема известувањето од ГА МА АД Скопје низ предвидениот

проектен офат нема траса на планиран и изграден гасовод.
Спрема податоците од НЕР Скопје во државна сопственост од

12.05.2020год.во проектниот опфат не е изградена и не е планирана изградба на
гасоводна мрежа.

7.7 ВОЗДУХОПЛОВСТВО
Спрема известувањето од Агенцијата за цивилно воздухопловство со

бр.12-8/2020 (е-урбанизам постапка ПИМ бр.28567) во опфатот нема објекти,
уреди или било какви структури од областа на цивилно воздухопловство, а
градбите во проектниот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на
безбедноста  на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се
планира без посебни услови и  ограничувања од аспект на безбедност на
воздушниот сообраќај.



НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Трасата на линиската инфраструктура- Е1- цевковод со должина од околу
12,2м, и проектен опфат од 40м2 за цевководот и 256,0м2 за резервоарот за вода
со капацитет од 100м3, или вкупно за целиот опфат 296,0м2

Прилеп, мај 2020 г. Составил

_______________________
диа Гордана Блашкоска



Податоци и информации
од член 32 од Законот за

просторно и урбанистичко планирање
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Информации () Историја на движење () Историја на промени () Релевантни постапки ()

Мислења од Општини / Институции ()

Детали за постапка за
податоци, информации и мислења

 (BaseRequest/PrintRequest?requestId=28567&objectTypeId=1041)

Број на постапката: 28567 Кај општини/институции

Наслов

ПИМ за изработка на Проект за инфраструктура за РЕЗЕРВОАР 100м3 со цевковод во н.м. ПРЕСИЛ, Општина Крушево

Датум на креирање

28.04.2020

Иницијатор

Трговско друштво за градежништво, промет и услуги Миле Стојкоски ГЕНИКО увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп

Надлежен орган

/

Акции

Нема дозволени акции

Процесни дијаграми

ГРАФИЧКИ ТЕК НА ПРОЦЕСОТ

- ПИМ.pdf

(https://www.e-
urbanizam.mk:443/admin/ExtendedWorkFlow/DownloadObje
objectTypeDiagramId=18)



https://www.e-urbanizam.mk/admin/
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Информации () Историја на движење () Историја на промени () Релевантни постапки ()

Мислења од Општини / Институции ()

Институции

Надворешна институција Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

ЈП Студенчица 30.04.2020 08.05.2020

Управа за заштита на културно наследство 28.04.2020 /

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА 28.04.2020 15.05.2020

Министерство за земјоделие, шумарство и
водостопансво 28.04.2020 /

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 28.04.2020 /

МЕПСО АД Скопје 28.04.2020 /

Македонски Телеком АД-Скопје 28.04.2020 06.05.2020

+

 Пребарај


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Општини

Надворешна институција Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

Македонски енергетски ресурси 28.04.2020 /

ЈП Комуна Крушево 28.04.2020 /

Јавно претпријатие за државни патишта 28.04.2020 30.04.2020

Прикажани 1 - 10 од 16 ставки

Општина Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

КРУШЕВО 28.04.2020 07.05.2020

+

 Пребарај

Прикажани 1 - 1 од 1 ставки

← Претходни 2 Следни →1

← Претходни Следни →1


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Документи () Дискусија ()

 Пребарај

Документи за барањето

Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален Потпис

Одговор на
барање до Генико
27.04.2020
крушево-потпис

Податоци и
информации

Daniel.Stojanoski@onevip.mk 29.04.2020
17:52:05

Податоци
А1

Не

Dopis E-
Urbanizam

Податоци и
информации

galabinka.hristovska@gama.com.mk 29.04.2020
11:33:59

Dopis GA-
MA AD
Skopje

Да

ПИМ за
Урбанизам БЕЗ
ЗАБЕЛЕШКИ -
28567

Податоци и
информации

dpopcevaliev@caa.gov.mk 29.04.2020
08:24:42

АЦВ Да

Baranje do opstina Друг тип на
документ

genpro@t-home.mk 28.04.2020
12:45:36

Да

baranja za JP Друг тип на
документ

genpro@t-home.mk 28.04.2020
09:01:16

Да

SITUACIJA Ажурирани
геодетски
подлоги

genpro@t-home.mk 28.04.2020
09:01:06

Да

Situacija DWG Ажурирани
геодетски
подлоги

genpro@t-home.mk 28.04.2020
09:00:59

Да

Акции

Нема дозволени акции

Процесни дијаграми

ГРАФИЧКИ ТЕК НА ПРОЦЕСОТ

- ПИМ.pdf

(https://www.e-
urbanizam.mk:443/admin/ExtendedWorkFlow/DownloadObje
objectTypeDiagramId=18)


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Документи () Дискусија ()

 Пребарај

Документи за барањето

Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален 

ПИМ ПИ за
резервоар 100м3
н.м. Пресил-
општина
Крушево-УЗКН

Податоци и
информации

o.zorova@uzkn.gov.mk 15.05.2020
08:57:47

Да

Odgovor na
baranje 490 p

Податоци и
информации

contact@mer.com.mk 13.05.2020
01:20:27

НЕР АД
Скопје

Не

Odgovor na
baranje br.139-20
od 27.04.2020
Geniko

Податоци и
информации

igorl@studencica.com.mk 08.05.2020
12:27:04

ЈПСтуденчица
Кичево

Да

Информација за
план

Податоци и
информации

elena.ilieska@yahoo.com 07.05.2020
11:24:33

Да

274. АЕК 1404-
1532-2++

Податоци и
информации

sofka.jovevska@aec.mk 06.05.2020
13:29:31

Да

Podatoci --
Telekom

Податоци и
информации

Lidija.TemelkovskaKosturanova@telekom.mk 05.05.2020
15:08:35

Податоци -
МКТ

Да

АД МЕПСО Податоци и
информации

angela.georgievska@mepso.com.mk 30.04.2020
14:45:25

податоци.АД
МЕПСО

Не

Акции

Нема дозволени акции

Процесни дијаграми

ГРАФИЧКИ ТЕК НА ПРОЦЕСОТ

- ПИМ.pdf

(https://www.e-
urbanizam.mk:443/admin/ExtendedWorkFlow/DownloadObje
objectTypeDiagramId=18)


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Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален 

Potvrda_EVN Податоци и
информации

Dragan.Nikoloski@evn.mk 30.04.2020
09:16:16

Да

GIS_Skica Податоци и
информации

Dragan.Nikoloski@evn.mk 30.04.2020
09:16:02

Да

Scan Apr 30 -
2020 (1)

Податоци и
информации

dragicag@roads.org.mk 30.04.2020
09:04:32

Одговор од
ЈП ДП

Да

Прикажани 1 - 10 од 17 ставки
← Претходни 2 Следни →1

Акции

Нема дозволени акции

Процесни дијаграми

ГРАФИЧКИ ТЕК НА ПРОЦЕСОТ

- ПИМ.pdf
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-1671/7-76 од 28.04.2020   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 139/20 од 27.04.2020 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Проект за инфраструктура за  РЕЗЕРВОАР 100м3 со цевковод во н.м. ПРЕСИЛ, Општина Крушево, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  

                 соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје     
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 



1:1.128

Да тум: 29.04.2020

Легенда
СН мрежа
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СН Во здуш на  мр ежа
СН По дземна  мр ежа

") СН Спо јница
СН Спо јка
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

  

  Македонски Телеком АД - Скопје 
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 

 

 арх. бр: 
дата: 

   

 

  
 
ГЕНИКО - Прилеп 
Ул.,,Андон Слабејко‘‘ бр. 46, 7500 Прилеп 

       
Ваше упатување  Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице  Лидија Темелковска Костуранова, Владо Новески 
Телефон  +389 70 300 759 

   

Во врска со  Известување за постојни тк инсталации за изработка на  ПИ 
       

 
 

 
 
 

Почитувани 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
постојни и планирани TK инсталации за изработка на Проект за инфраструктура за РЕЗЕРВОАР 
100м3 со цевковод во н.м. ПРЕСИЛ, Општина Крушево, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат нема постојни ТК инсталации. 
Планерот подолжно во опфатот да планира поставување на ПЕ црево за оптички кабел. 
Ова известување важи 6 ( шест ) месеци од денот на издавањето.          
 
Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење 
само од страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради 
заштита на доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан 
документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица 
кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби 
 
Со почит, 
 
Македонски Телеком АД Скопје 
По овластување на 
Директор на сектор за пристапни мрежи  
 
Васко Најков 
 

 



 

 

 

http://www.caa.gov.mk/




H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 



Акционерско друштво за вршење на енергетски дејности 
НАЦИОНАЛНИ ЕНЕРГЕТСКИ РЕСУРСИ Скопје во државна сопственост 

 
бул. Климент Охридски бр.58 б, Скопје 

тел. 02 6090-137 
факс 02 6090-437 

contact@mer.com.mk 
www.mer.com.mk 

ЕМБС: 6664903 

 

 
До: 
ГЕНИКО увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп 
 
 
 Предмет: Одговор на барање  

 

  
 
Врска: Барање на податоци и информации со ваш бр.139/20 од 27.04.2020 година  
 

  
Согласно вашето Барање на податоци и информации, потребни за изработка  на 

ПИМ за изработка на Проект за инфраструктура за РЕЗЕРВОАР 100м3 со цевковод во 
н.м. ПРЕСИЛ, Општина Крушево, со ваш бр.139/20 од 27.04.2020 година,       

НЕР АД Скопје, Ве известува дека на наведениот плански опфат, нема изградено 
и не е планирано изградба на гасоводна мрежа. 

НЕР АД Скопје дава позитивно мислење.  
  
 
 
Со почит,   

 
 
Изработил: 
Иво Шурбановски  
 
 
  

НЕР АД Скопје 
По овластување на директорот,  

Раководител на Сектор 
за изградба на гасоводен систем 

 
 Оливера Костанчева 





Pelly6j"I{a CeBepHa MaKe;|oHHja

MHHHCTepcTBo 3a Ky)ITypa

yllpABA 3A 3AIIITHTA HA I{yJITypHOTO HACJIEHCTBO

Bp. 17-1615/2
06.05.2020 ron
CKonje

HpeHMeT: HocTaByBalbe IIOHaTol|H
Bpcl{a:       Bane 6aparbe 139/20 oH 27.04.2020

H0

rEH14KO HOO
yJI. AHHOH Cjla6ejl{o 6p. 46

7500 HPHJlell

Bo  BPcl{a  co  BameTo  6aparbe  3a  Ho6HBalbe  rloHaTOHH  3a  IIocToelbe  Ha
I{yjlTypHo    Hac7IeHCTBo    3a    H3pa6oTKa    Ha    npoel{T    3a    IIHdypacTpyl{Typa    3a

Pe3epBoap   oH   100   M3   co   I|eBKOBOH   Bo   H.M.   IlpecHjl,   orlHTHHa   KpyllleBo,
yllpaBaTa  3a  3amTHTa  Ha  Ky7ITypHOTo  Hacjlel]cTBo  ja  pa3rjleHa HocTaBeHaTa  H
rlocTojHaTa z|oKyMeHTaHHja H I{oHCTaTHpa Hel{a Bo rpaHHI|HTe Ha oIId?aTOT HeMa
3alHTHTeHH   Ho6pa,   HFTy   Ho6pa   3a   Kol4   oCHOBaHo   Ce   IIpeTrlocTaByBa   HeKa
npeTCTaByBaaT KyjlTypHo Hac7IeHCTBo.

HOI{oJIKy    IIPH    PeaJ"3al|14ja    Ha    IIpoel{TOT    ce    IIojaBH    apxeo7IOHI{o
HaofaJ"HTe, OHHocHo HpeF[Me" oH apxeojlollll{o 3Hatlelbe, Tpe6a Ha ce IIocTa"
Bo   corJlacHoCT   co   oHpeH6HTe   cHopeH   q7IeH   65   oH   3al{oHOT   3a   3amTHTa   Ha
I{y7ITypHOTo   Hac7IeHCTBo  („C7Iy}K6eH  Bec"K  Ha  Pelly6j"I{a  Mal{eHOHHja"  6p.
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PROCENTREDEN
BROJ

1

DOKUMENTACIONA OSNOVA

 neizgradeno zemji{te 296,00 100,00%

296,00PROEKTEN OPFAT 100.00%

*inventarizacija na izgraden grade` en fond,
vkupna fizi~ka suprastruktura i

izgradena komunalna infrastruktura

D O K U M E N T A C I O N A  O S N O V A

*inventarizacija na izgraden grade` en fond, vkupna fizi~ka
suprastruktura i izgradena komunalna infrastruktura 3

M=1:200
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URBANISTI^KO  PROEKTNA
DOKUMENTACIJA

1. PROEKTNA PROGRAMA





2.VID NA PROEKTOT, NAZIV NA PODRA^JETO NA PROEKTNIOT OPFAT,
POVR[INA NA PROEKTEN OPFAT

-Za prostorot  opfaten vo granicite na proektniot  opfat se predviduva
izrabotka na  Proekt za infrastruktura za izgradba na rezervoar za voda od
100m3 so cevkovod od postojna vodovodna mre`a do rezervoarot vo n.m. Presil
na KP1912/1-дел, KO Presil, Op{tina Kru{evo.

Dol`inata na predvidenata trasa za  cevkovodot  iznesuva 12.2m,  a
vkupna povr{ina na proektniot opfat iznesuva 296,0m2 od koi 256.0m2 se
predviduvaat za rezervoarot,  a 40,0m2 za cevkovodot.

3. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PROEKTNIOT KONCEPT
Celta na Op{tina  Kru{evo  e da se proektira i izgradi rezervoar za

voda so kapacitet od 100m3 i cevkovod za povrzuvawe na rezervoarot so
postojnata vodovodna mre`a vo s. Presil kako bi se obezbedila  zdrava i
kvalitetna voda za piewe  so {to bi se podobrilo celokupnoto `iveewe vo
seloto.

Rezervoarot se predviduva da se postavi jugozapadno od seloto na
prirodno vozvi{uvawe  vo neposredna blizina stariot rezervoar i  crkvata
Sv.\or|i na KP 1912/1 -дел.

Po barawe na investitorot Op{tina Kru{evo so tehni~koto re{enie se
predviduva nepre~eno snabduvawe na stariot rezervoar so voda so
postavuvawe na nov ventil za stopirawe na direktno polnewe na stariot
rezervoar koj so novoto re{enie }e se polni so voda preku odvodot na noviot.

4. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PROEKTNITE RE[ENIJA
4.1.  klasi na nameni
Vo ovoj proekten opfat celata povr{ina e nameneta za  komunalna

infrastruktura  vodovod - klasa na namena E1 i komunalna suprastruktura
rezervoarza voda - klasa na namena E2.

4.2. komunalna infrastruktura



So ovoj Proekt za infrastruktura se predviduva povrzuvawe na
postojnata vodovodna mre`a so novo predvideniot rezervoar vo dol`ina od
okolu 12,2m.

4.3. Komunalna suprastruktura -rezervoar za voda  so kapacitet od 100m3

Rezervoarot (yidovi i plo~i) se predviduva da se izvede od armiran
beton so dodatoci za vodonepropustlivost. Skalite vo rezervoarot vo vodenite
komori }e bidat  izraboteni od prohromski cevki F33.7 otporni na vlijanieto
od vodata. Vo suvata komora se vleguva od AB podest (AB plo~a nad zemja
armirana so mre`asta armatura Q-131) preku vrata i skali izraboteni od cevki
minizirani i mrsno boeni so gazi{ta od brodski lim. Ispod dolnata plo~a
predvidena e hidroizolacija, za{titena, kako i  vertikalnite yidovi i gornata
plo~a. Okolu rezervoarot e predvidena drena`a so perforirana UK cevka
za{titena vo betonska kanalica. Site otvori vo yidovite i plo~ite se
obraboteni so "tiling" kit.

Prostorot okolu rezervoarot e humusiran i otrevnet i zagraden so AB
stolb~iwa i ograda od pletena `ica, so vlezna vrata.

Monta`nite elementi vo rezervoarot se izvedeni so lieni delovi so
flan{i.

5. OP[TI USLOVI ZA  IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE  NA
ZEMJI[TETO I GRADBITE

So sproveduvaweto na op{tite uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na
zemji{teto i gradbite }e se ovozmo`i celosna realizacija na konceptot na PI,
a istiot e izraboten vrz osnova na Zakonot za prstorno i urbanisti~ko
planirawe (Sl.v. na RM br. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 i 168/18),
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. v. na RM
br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 i 86/18), Pravilnikot za
pobliska sodr`ina, forma i na~in na obrabotka na GUP, DUP, UPS, UPVNM i RP
na GUP, formata sodr`inata i na~inot na obrabotka na UPD i AUP i
sodr`inata, formata i na~inot na obrabotka na proektot za infrastruktura
(Sl.v. na RM br. 142/15), kako i druga pozitivna zakonska regulativa od ovaa
oblast.

1. Komunalnata infrastruktura i komunalnata suprastruktura vo
predmetniot proekten opfat  treba da se izveduva soglasno na zakonskata i
podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi od oblasta na urbanizmot,
arhitekturata i grade`ni{tvoto, a vo soglasnost  so ovoj Proekt za
infrastruktura, kako i so ovie op{ti i posebni uslovi, {to se sostaven del vo
istiot;

2. Osnoven vid na gradba vo proektniot opfat e gradbata so namena
komunalna infrastruktura   (E1) -vodovod i komunalna   suprastruktura E2 -
rezervoar za voda so kapacitet od 100m3 ;

3. Site upotrebeni normi i propisi, kako i site upotrebeni termini, kako
i nivnoto zna~ewe i prezentirawe vo proektot (tekstualen i grafi~ki del) se
poistovetuvaat so opisite i upotrebata na istite e dadena vo Zakonot za
prostorno i urbanisti~ko planirawe  (Sl.v. na RM br. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16,
163/16  i 64/18).

4. Linijata na trasata na vodovodot  vo grafi~kiot del e obele`ana so
sina polna linija,  kako linija vrz baza na koja se oformuva povr{inata na
proektniot opfat. Liniskiot simbol na granica na opfat na trasata na
infrastruktura vo grafi~kiot del e obele`an so crvena isprekinata linija.
Rastojanieto  pome|u dve grani~ni linii go opredeluva profilot na
infrastrukturniot koridor.

5. Pri izrabotka na proektnata dokumentacija prezemeni se site
neophodni merki za za{tita na postojnite podzemni instalacii od drugite
komunalni prtprijatija (EVN, Vodovod i kanalizacija , Telekom, AEK).



6. Vo zonata na navedeniot opfat ne se evidentirani arheolo{ki
nao|ali{ta, nitu nedvi`no arhitektonsko kulturno nasledstvo.

Napomena: Dokolku pri izveduvaweto na grade`nite aktivnosti na
navedeniot prostot se naide na ostatoci so kulturna vrednost (arhitektonski
ili arheolo{ki dvi`ni naodi),  investitorot e dol`en da postapi vo
soglasnost so odredbite od ~len 65 od Zakonot za za{tita na kulturnoto
nasledstvo (Sl.vesnik na RM br. 20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14,
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 i 11/18), da ja izvesti nadle`nata
institucija od taa oblast, da zapre so rabotite i da ovozmo`i stru~nite lica
da izvr{at identifikacija na naodite, a po potreba da se izvr{at za{titni
arheolo{ki iskopuvawa.

7. Odstranuvawe na grade`niot {ut i pogolemi koli~ini na otpadoci pri
izgradbata i eksploatacija na podzemnata trasa }e go vr{i direktno na svoja
smetka pri~initelot na istite .

8. Na~inot na postavuvaweto na kanalizacijata  treba vo celost da bide
vo soglasnost so rabotnite uslovi vo smisla na kompletno doveduvawe na
trasata vo prvobitna sostojba po zavr{uvawe so maksimalno iskoristuvawe na
istiot matreijal od iskopot.

6. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA
Posebnite uslovi za  gradba slu`at za sproveduvawe na planot i toa za

neposredno izgotvuvawe na Izvod  od Proektot za infarstruktura
Osnovna klasa na namena:
- E1 komunalna infrastruktura - vodovod i
- E2 komunalna suprastruktura- rezervoar za voda so kapacitet od 100m3

Za osnovnata klasa na namena E1 komunalna infrastruktura opredelena
so granicite na opfatot na ovoj Proekt za infrastruktura se planira izgradba
na cevkovod-vodovod za koj ne se formira grade`na parcela.

Proektniot opfat e definiran na rastojanie od 1,50m levo i desno od
trasata (kade {to e mo`no) ili do granicata na postojni objekti.

Za klasata na namena E2-komunalna suprastruktura-rezervoar za voda se
predviduva formirawe na GP za koj se odnesuvaat slednite posebni uslovi:

• Namena: E2-komunalna suprastruktura-rezervoar za voda
• Vlez -pristap od postojna nekategorizirana zemjena pateka od

severnata strana
• Povr{ina na GP........................................................................................ 256,00m2

• Povr{ina za gradewe.............................................................................. 91,77m2

• Vkupna eta`na povr{ina za gradewe............................................. 91,77m2

• Procent na izgradenost na GP 1..........................................................35,48%
• Koeficient na izgradenost na zemji{teto................................... 0,36
• Maksimalna spratnost.............................................................................   P
• Maksimalna viso~ina  vo m'  do venec ........................................... 5,0m
• maks.viso~ina od za{titen trotoar

do kota na nulta plo~a...................................................................0,00-1,20
• Kompatibilna klasa na namena.......................................................  /
• Broj na mesta za parkirawe................................................................ /
• Za site neiska`ani raboti vo ovie uslovi va`at odredbite od

Zakonot za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik br. 199/14, 44/15,



193/15, 31/16, 163/16, 64/18 i 168/18) i Pravilnik za standardi i
normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM br.142/15,
217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 i 86/18).

Pri realizacijata na proektot da se po~ituvaat tehni~kite propisi  za
gradba na liniski objekti so celosna primena na sredstvata za ozna~uvawe i
obele`uvawe na grade`nite raboti na javni povr{ini.

Vodeweto i preminuvaweto na novite instalacii pokraj ili preku
postojni instalacii da bide soglasno tehni~kite propisi.

Pred po~etokot na realizacijata da se ras~istat imotnite odnosi na
koridorot namenet za infrastrukturata. Site uslovi za izgradba na
prostorot vo ramkite na tretiranata trasa da bidat vo soglasnost so
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik
na RM br.142/2015, 217/15, 222/15,  228/15 i 86/18) .

7.MERKI ZA ZA[TITA
Merki za za{tita, propi{ani so ovoj plan,  predstavuvaat urbanisti~ki

merki za za{tita na opfatot od nepovolni faktori i nivnoto negativno
vlijanie na `ivotnata i rabotnata sredina.

Za{tita na teriotrijata od stihijno gradewe, bez planska
dokumentacija i za{tita na `ivotna sredina
Posebni merki i aktivnosti za ostvaruvawe na racionalnoto koristewe i
za{tita na prostorot, kako i posebni interesi na prostorniot razvoj e
obezbeduvawe na sproveduvawe na postojnite zakoni i propisi so koi se
za{tituva prostorot, resursite na nacionalno bogatstvo i se organizira i
ureduva so cel za vkupen razvoj na istiot.

Pri izrabotka na planskata dokumentacija e pristapeno so  namera kolku
e mo`no da se izbegne negativno vlijanie na ~ovekovata okolina.

-Razvojot na infrastrukturnite sistemi pretstavuva zna~ajna
determinanta na idniot ekonomski razvoj. Razvojot na kanalizacionata
infrastruktura vlijae vrz prostornata distribucija i alokacija na odredeni
proizvodi i uslu`ni dejnosti. Vo toj konteks, realizacijata na Proektot za
infrastruktura za izgradba na rezervoar za voda so kapacitet od 100m3 i
cevkovod vo s. Presil, Op{tina Kru{evo, pozitivno }e vlijae na podobruvawe
na  uslovite za razvoj na proizvodnite i uslu`ni dejnosti na ova podra~je, a so
toa i pottiknuvawe na lokalniot ekonomski razvoj.

Za{tita na `ivotnata  sredina
- So cel da obezbedi za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina pri

izrabotka na Proektot za infrastruktura  potrebno e da se po~ituvaat
odredbite propi{ani so Zakonot za ̀ ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12 i 93/13) i podzakonski akti doneseni
vrz osnova na ovoj zakon.

-Izborot na lokaciite za pozajmi{ta na pesok i ~akal i nivna
rekultivacija po zavr{uvawe na fazata na izgradba.

-Da se vnimava da ne se dojde do iskoristuvawe na zemji{teto na na~in i
obem so koj bi se zagrozile negovite prirodni vrednosti, kavalitetot,
koli~inata i re`imot na povr{inskite i podzemnite vodi.

-Da se izbegne gubewe, modifikacija i fragmentacija na `iveali{tata i



prekumerno iskoristuvawe na biolo{kite resursi, so cel da se namalat ili
celosno eliminiraat negativnite posledici vrz stabilnosta na ekosistemite
i degradacija na biodiverzitetot;

-Potencijalna erozija na zemji{teto treba da se spre~i so {to e mo`no
pobrzo zavr{uvawe na zemjenite raboti i iskopuvawe i nivno pokrivawe so
vegetacija. Merkite za kontrola na erozivnite procesi za vreme na izgradbata
vklu~uvaat primena na ograduvawe na nagibite;

-Ozelenuvawe na povr{inite vo neposredna blizina na trasata , so cel
da se dobie raznoviden i bogat pejsa` vo edna prostorno-estetska i
funkcionalna celina;

-Da se prevzemat merki i aktivnosti za kontrola na bu~avata i
vibraciite od opremata, so cel da se izbegnat negativnite efekti od bu~avata
vrz zdravjeto na naselenieto vo neposrednata okolina i da se po~ituvaat
propi{anite  grani~ni vrednosti  za dozvoleno nivo na bu~ava vo `ivotna
sredina.

- Da se prevzemat merki za minimizirawe na emisijata na pra{inata.
-Soglasno so ~len 7 od Zakonot za upravuvawe so otpad (Sl.v. na R.M.

br.09/2011-pre~isten tekst i br.51/11, 123/12 i 147/13), sozdava~ite na odpad se
dol`ni vo najgolema mo`na mera, da go izbegnat sozdavaweto na otpad i da gi
namalat {tetnite vlijanija na odpadot vrz `ivotnata sredina, `ivotot i
zdravjeto na lu|eto.

-Zadol`itelno deponirawe na eventualno sozdadeniot otpad vo
postojnata deponija.

-Potrebno e da se potencira deka sozdava~ot ili poseduva~ot na
odpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na eventualno
predizvikanite naru{uvawe vo `ivotnata sredina.

-Za{tita, unapreduvawe i adekvatno koristewe na prirodnite predeli,
ambientite i pejsa`ite vo prostorot vo nasoka na za~uvuvawe na
ambientalnite, estetskite i rekreativnite potencijali na prostorot.

Kulturno istorisko nasledstvo
Vo ramkite na planskiot opfat ne postoi registrirano , nitu pak

evidentirano kulturno nasledstvo. Dokolku pri izveduvaweto na zemjenite
raboti se naide na arheolo{ki artefakti, odnosno dojde do otkrivawe na
materjalni ostatoci so kulturno-istoriska vrednost treba da se postapi vo
soglasnost so odredbite od ~len 65 od zakonot za za{tita na kulturnoto
nasledstvo (Sl.vesnik na RM br.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14,
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 i 11/18), odnosno vedna{ da se zapre so
otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za
za{tita na kulturnoto nasledstvo.

Merki za za{tita i spasuvawe
-Soglasno ~len 53 od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl.vesnik na RMbr.

36/04, 49/4, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 i 106/16) se nametnuva
zadol`itelna primena na merkite za za{tita i spasuvawe.

Vo funkcija na ureduvaweto na prostorot zadol`itelno se obezbeduva:
1. izgradba na objekti otporni na seizmi~ki vlijanija;
2. regulirawe na vodotecite i izgradba na sistem na odbranbeni nasipi;
3. izgradba na snegoza{titni pojasi i po{umuvawe na golinite;
4. obezbeduvawe na protivpo`arni pre~ki;
5. izgradba na objekti za za{tita



6. izgradba na potrebna infrastruktura
-Predlo`eniot prostor se nao|a vo zona izlo`ena na potresi od VII0 po

Merkalieva skala {to nametnuva zadol`itelna primena na normativno-pravna
regulativa, so koja se uredeni postapkite, uslovite i barawata za postignuvawe
na tehni~ki konzistenten i ekonomski odr`liv stepen na seizmi~ka za{tita,
kaj izgradbata na novite objekti.

8.NUMERI^KI DEL
8.1 Numeri~ki pokazateli:
-Vkupnata povr{inata na  opfatot  iznesuva 296,00m2,  od koi  256.0m2 e

za rezervoarot za voda, 40m 2 za cevkovodot.
-Dol`ina na trasata  za cevkovodot e okolu 12,20m'.

8.2 Bilansni pokazateli
Bilansnite pokazateli kako sporedbena analiza na postojnite

numeri~ki pokazateli i numeri~ki pokazateli koi proizleguvaat od planskoto
re{enie vo ovaa proektna dokumentacija  se prika`ani vo tabelata podolu.

BILANSNI POKAZATELI

POSTOE^KA SOSTOJBA

reden
broj

namena
povr{ina

m2
procent

%

1 NEIZGRADENO ZEMJI[TE - NZ 296 100.00%

VKUPNO OPFAT 296 100.00%

PROEKTIRANA SOSTOJBA

1 E1-KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 40 13.51%

2
E2-KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

(REZERVOAR ZA VODA 100m3)
256 86.49%

VKUPNO OPFAT 296 100.00%

Prilep, maj/2020 Sostavil:

_____________________
dia Gordana Bla{koska
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КООРДИНАТИ НА ПРЕКРШНИ ТОЧКИ
X                                Y

01
02
03
04
05
06
07
08

бр.
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7526399,26
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7526380,19
7526383,64
7526389,49
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4572283,52
4572273,76
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4572275,91
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granica na kp

broj na KP

Legenda :

apsolutna kota na teren625.914

2995

trasa na podzemen kabel

stanben objekt

verski objekt - crkva

pomo{en objekt

E1

NAMENA NA ZEMJI[TETO

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA E1
-VODOVOD

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA E2
-REZERVOARE2

KLASA NA NAMENA POVR[INA

m2 %

PROCENTREDEN
BROJ

1 E2-komunalna suprastruktura -
REZERVOAR 86.49%

URBANISTI^KO-PROEKTNA DOKUMENTACIJA

256,00

E1-komunalna infrastruktura2
PROEKTEN OPFAT 296,00 100.00%

40,00 13.51%

 LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

GRANICA NA GP

GRADE@NA LINIJA

GRADE@NA PARCELA

SPRATNOST

GGP

*namena na zemji{teto i gradbite

URBANISTI^KO-PROEKTNA DOKUMENTACIJA

*namena na zemji{teto i gradbite 1

M=1:200
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P

P

/

VKUPNA (ETA@NA)
POVR[INA

 m2

SPRATNOST

PARKIRAWE
 ili

 GARA@IRAWE

Potrebniot broj na
parking mesta  }e se
definira so AUP,
soglasno na ~len  59 od
Pravilnikot za
standardi i normativi za
urbanisti~ko planirawe
(Sl. Vesnik na RM br.
142/15,217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 99/16, 34/16,
33/17 i 86/18).

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GP 1

POVR[INA ZA
GRADEWE

m2

NAMENA NA
GRADBITE

KOEFICIENT NA
ISKORISTENOST

NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP 1 PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%

POVR[INA
m2

vkupno:

PROCENT NA
OZELENETOST

%

5,00m 35,84%

gradbi vo GP 1

min.
20,0%256,00

U^ESTVO NA
KOMPATIBILNI

 KLASI NA NAMENA
m2/%

TABELA 1

1 0,36

min.
20,0%5,00m 35,84% 0,36

91,77E2-KOMUNALNA
SUPRASTRUKTURA

E2-KOMUNALNA
SUPRASTRUKTURA 256,00 91,77

91,77

91,77

КООРДИНАТИ НА ПРЕКРШНИ ТОЧКИ
X                                Y

01
02
03
04
05
06
07
08

бр.
7526391,65
7526393,56
7526393,40
7526399,26
7526395,82
7526380,19
7526383,64
7526389,49

4572284,38
4572283,52
4572273,76
4572272,47
4572256,84
4572260,29
4572275,91
4572274,62

86.49%E2-komunalna suprastruktura
- REZERVOAR

PROCENT

%m2

REDEN
BROJ

POVR[INAKLASA NA NAMENA

URBANISTI^KO-PROEKTNA DOKUMENTACIJA

1 256,00

40,00 13.51 %E1-komunalna infrastruktura2
PROEKTEN OPFAT 296,00 100.00%

granica na kp

broj na KP

Legenda :

apsolutna kota na teren625.914

2995

trasa na podzemen kabel

stanben objekt

verski objekt - crkva

pomo{en objekt

kon novoproektiran rezervoar
HDPE 100 F90 L=14m

od novoproektiran rezervoar
kon star rezervoar
HDPE 100 F90 L=14m

PLANIRANA INFRASTRUKTURA

POSTOEN DOVOD ZA STAR REZERVOAR

STAR REZERVOAR

POSTOJNA INFRASTRUKTURA

-NADZEMEN KABELSKI VOD

-PRAZNO PE CREVO ZA
 MAKEDONSKI TELEKOM
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